
Betula schmidtii (Bříza Schmidtova)

synonyma: B. f. angustifolia, B. var. angustifolia

čeleď: Betulaceae
oblasti: Japonsko, Korea, SV Čína, V Čína

Roste v Japonsku, Koreji, Mandžusku a Číně v podobě stromu. Dorůstá výšky až 35m. Borka je
černá až šedá či hnědošedá, hladká až hluboce rýhovaná. Větve jsou tlusté, tmavěčervené,
tmavěhnědé nebo téměř černé, v mládí žláznatě ochlupené, později holé. Listy jsou vejčité, oválné
nebo dlouze vejčité, zašpičatělé nebo vzácně i dlouze špičaté, báze zaoblená nebo široce klínovitá,
mají délku 4 - 8cm, šírku 2 - 6cm, okraj je nepravidelně jemně pilovitý, povrch bledězelený, žilnatinu
tvoří 5 - 10 párů žilek, spodní strana je pryskyřičnatě tečkovaná, řapík je dlouhý 0,4 - 1cm a je
ochlupený až huňatý. Samičí jehnědy jsou dlouze válcovité, dlouhé 2- 3cm, široké 5 - 8mm, stopky
jsou dlouhé 3- 6mm, listeny jsou dlouhé 4 - 7mm, jsou holé, 3laločné, centrální lalok je podlouhlý,
kopinatý až téměř čárkovitý, dlouhý 2 - 3mm (postranní poiuze 1,5 - 2mm), tvarem vejčitě kopinaté,
pozdra semen jsou vejčitá, dlouhá 2mm, široká 1,5mm, křídla jsou velmi úzká.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Betula schmidtii
https://www.rostliny.net/rostlina/Betula_schmidtii_f._angustifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Betula_schmidtii_var._angustifolia
https://www.rostliny.net/celed/Betulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=308
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=379
https://www.rostliny.net/

